
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛУГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От   18.06.2015 № 37 
   с. Луганское 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации от 

01.08.2012 года № 38 «Об утверждении административного регламента  

предоставление муниципальной услуги «Выдача выписки из 

похозяйственных книг» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  

Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации, постановлением администрации 

Луганского муниципального образования от 04.05.2012 года № 16 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов исполнения 

муниципальных функций и административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», в целях реализации прав и законных интересов 

граждан и организаций при предоставлении органами муниципальной службы 

муниципальных услуг, повышения качества и доступности предоставления 

муниципальных услуг администрация Луганского муниципального образования  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. внести изменения и дополнения в Постановление администрации от 

01.08.2012 года № 38 «Об утверждении административного регламента 

предоставление муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственных 

книг»: 

 абзац 1 пункта 1.2. административного регламента дополнить 

словами «юридические лица, органы государственной власти и органы 

местного самоуправления, объединения граждан»; 

garantf1://12077515.300/
garantf1://9473821.1000/


2 
 

 Главу 5. изложить в новой редакции: «5. Порядок обжалования 

действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им 

решения при исполнении муниципальной услуги»  
5.1. Досудебное (внесудебное) обжалование. 

5.1.1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять 

индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений 

граждан, в том числе юридических лиц. 

Жалоба может быть направлена по почте по адресу: 412832 Саратовская 

область, Красноармейский район, село Луганское, ул. Мира д. 19А; через 

многофункциональный центр, с использованием информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Луганского 

муниципального образования Красноармейского муниципального района 

Саратовской области www. lug.krasnoarmeysk.sarmo.ru, единого портала 

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 

личном приеме заявителя. 

5.1.2. Жалоба, поступившая в администрацию Луганского 

муниципального образования, предоставляющую муниципальную услугу, 

подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её 

регистрации, а в случае обжалования отказа администрации  Луганского 

муниципального образования, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица, администрации Луганского муниципального образования, 

предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя 

либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования 

нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих 

дней со дня её регистрации. 

5.1.3. В письменном обращение (жалобе) лицо, подавшее жалобу 

указывает наименование органа предоставляющего муниципальную услугу 

либо муниципального служащего решения, действия (бездействия) которых 

обжалуются, фамилию, имя, отчество (последнее- при наличии), сведения о 

месте жительства заявителя- физического лица либо наименование, сведения о 

месте нахождения заявителя – юридического  лица, а также номер контактного 

телефона, адрес электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по 

которым должен быть направлен ответ заявителю. 

5.1.4. По результатам рассмотрения обращения (жалобы) должностное 

лицо принимает решение об удовлетворении требований заявителя, либо об 

отказе в удовлетворении обращения (жалобы). 



3 
 

5.1.5. Заявителю в письменной форме или по желанию заявителя в 

электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах 

рассмотрения жалобы 

5.2. Судебное обжалование. 

5.2.1. Физические и юридические лица вправе обжаловать решения, 

принятые в ходе исполнения муниципальной функции, действия (бездействие) 

сотрудников в судебном порядке в  Красноармейском районном суде по адресу: 

412800, Саратовская область, г. Красноармейск ул. Ленина, дом 60 или в 

Арбитражном  суде  Саратовской области по адресу: ул. Первомайская, д.74, 

город  Саратов, 410042  (если заявителем выступает юридическое лицо). 

5.2.2. Физические и юридические лица вправе обратиться в суд с 

заявлением в течение трех месяцев со дня, когда им стало известно о 

нарушении их прав и свобод»; 

 Главу 6 «Формирования и направления  межведомственных 

запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении 

муниципальной услуги» - исключить. 

 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и 

размещению на официальном сайте администрации муниципального 

образования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Луганского 

 муниципального образования                                                  А.А. Якунин 

garantf1://9595766.0/
garantf1://9595766.0/

